

Obiectivul: IP Compania "Teleradio-Moldova"

Obiectul: „Lucrări de reparație a rețelelor de apeduct(centrul tehnic și blocul administrativ, șos. Hâncești nr. 64) IP Compania „Teleradio-Moldova”

Deviz local Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-22

Valoarea de deviz 197 100,00 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. - Centrul tehnic				
1.1	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"	buc	32,000	17,31	553,92
					17,31	553,92
1.2	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	2,000	44,72	89,44
					44,72	89,44
1.3	RCsB29E K=2	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	4,000	171,74	686,96
					57,70	230,80
1.4	RCsB30E K=2.3	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	4,000	268,85	1 075,38
					89,58	358,32
1.5	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0	m	105,000	221,56	23 263,94
					30,29	3 180,72
1.6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (cot,teu .niplu filet)	buc	35,000	147,51	5 162,96
					75,73	2 650,60
1.7	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	40,000	53,43	2 137,13
					35,34	1 413,65
1.8	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	39,400	88,39	3 482,76
					49,05	1 932,38
1.9	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (coltar + ΓPH)	buc	32,000	595,77	19 064,68
					56,98	1 823,32
1.10	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	40,000	66,39	2 655,47
					12,98	519,30
1.11	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	20,000	53,62	1 072,31
					11,54	230,80
1.12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,000	38,08	380,80
					10,10	100,98
1.13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	85,10	851,01
					45,44	454,39
1.14	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	50,000	31,88	1 594,15
					20,92	1 045,82
1.15	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	30,000	34,77	1 043,04
					23,80	714,04
1.16	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"(inclusiv tija si diblu)	buc	40,000	38,90	1 556,12
					26,69	1 067,45
1.17	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"(inclusiv tija si diblu)	buc	80,000	42,32	3 385,59
					28,85	2 308,01
1.18	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind	buc	5,000	44,50	222,51

		diametrul 3/4"			16,59	82,94
1.19	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/2"	buc	4,000	510,23	2 040,91
					33,18	132,71
1.20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-mm filet	buc	4,000	132,13	528,53
					75,73	302,93
1.21	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (sudabil)	buc	1,000	669,29	669,29
					47,60	47,60
1.22	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/2"	buc	2,000	163,24	326,48
					21,64	43,28
1.23	SB30B	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea 2,1 - 10 kg	kg	25,000	35,04	875,93
					13,70	342,59
1.24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m	16,000	7,21	115,40
					7,21	115,40
1.25	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	160,000	10,82	1 731,00
					10,82	1 731,00
		TOTAL Capitolul 1. - Centrul tehnic				74 565,72
		Inclusiv salariul				21 472,39
		Capitolul 2. - Bloc Administrativ.				
1.26	RCsB30E K=2.3	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	6,000	268,85	1 613,07
					89,58	537,48
1.27	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0	m	40,000	221,56	8 862,45
					30,29	1 211,70
1.28	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0 (material beneficiat teava)	m	80,000	30,29	2 423,41
					30,29	2 423,41
1.29	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"(inclusiv tija si diblu	buc	150,000	53,43	8 014,24
					35,34	5 301,20
1.30	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	25,900	88,39	2 289,43
					49,05	1 270,27
1.31	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	110,000	66,39	7 302,55
					12,98	1 428,08
1.32	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,000	38,08	380,80
					10,10	100,98
1.33	SD19B	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc	6,000	161,13	966,77
					20,20	121,17
1.34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	30,000	85,10	2 553,03
					45,44	1 363,17
1.35	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc	8,000	44,50	356,01
					16,59	132,71
1.36	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"(inclusiv tija si diblu)	buc	180,000	42,32	7 617,57
					28,85	5 193,01
1.37	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	40,000	31,88	1 275,32
					20,92	836,65
1.38	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (coltar + GPH)	buc	6,000	595,77	3 574,63
					56,98	341,87
1.39	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m	24,000	7,21	173,10
					7,21	173,10
1.40	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	240,000	10,82	2 596,51
					10,82	2 596,51
		TOTAL Capitolul 2. - Bloc Administrativ.				49 998,89
		Inclusiv salariul				23 031,30

Total manopera (ore)		617,034
Total greutate materiale (tone)		0,000
Total		124 564,61
Asigurari sociale	24,000%	10 680,89
Total		135 245,49
Cheltuieli de transport	7,000%	5 391,55
Total		140 637,04
Cheltuieli de regie	14,500%	20 392,37
Total		161 029,41
Beneficiu de deviz	2,000%	3 220,59
Total Deviz fara TVA		164 250,00
Total General fara TVA		164 250,00
TVA (20%)		32 850,00
TOTAL GENERAL		197 100,00
Inclusiv salariul		44 503,69

Intocmit: "Vegan Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IP Compania "Teleradio-Moldova"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Vegan Com" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IP Compania "Teleradio-Moldova"

Obiectul: „Lucrări de reparație a rețelelor de apeduct(centrul tehnic și blocul administrativ, șos. Hâncești nr. 64) IP Compania „Teleradio-Moldova”

Devizul local de resurse Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-22

Valoarea de deviz 197 100,00 (Lei)

Deviz: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,080	72,13	5,77
2	7123010010200	Betonist	h-om	10,934	72,13	788,62
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	510,070	72,13	36 788,89
4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	40,950	72,13	2 953,53
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,404	72,13	3 202,65
6	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,250	72,13	90,16
7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,500	72,13	252,44
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,160	72,13	83,67
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,686	72,13	337,98
Total manopera					44 503,69	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,959	10,00	19,59
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,732	330,00	241,56
3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,600	30,00	138,00
4	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3,240	30,20	97,85
5	2222222222992	Material marunt (sirma din otel)	%	3,000	0,00	274,59
6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	4,500	0,00	311,76
7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,000	0,00	2,80
8	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	6,000	0,00	46,06
9	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,000	0,00	25,40
10	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	4,000	0,00	41,76
11	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	9,142	162,47	1 485,30
12	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	6,530	94,44	616,69
13	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,530	68,00	444,04
14	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,080	387,50	31,00
15	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,100	54,00	5,40
16	2521216717050	Teava din material plastic d=20	m	40,800	15,83	645,86
17	2521216717050	Teava din material plastic d=25	m	20,400	23,25	474,30
18	2521216717050	Teava din material plastic d=32	m	20,400	36,42	742,97
19	2521216717050	Teava din material plastic d=40	m	153,000	45,83	7 011,99
20	2523156719400	Mufa din material plastic d=25	buc	1,800	1,25	2,25
21	2523156719400	Mufa din material plastic d=32	buc	1,800	1,96	3,53
22	2523156719400	Mufa din material plastic d=40	buc	13,500	4,58	61,87
23	2523156719430	Cot din material plastic d=20	buc	28,000	1,67	46,76
24	2523156719430	Cot din material plastic d=25	buc	1,200	2,67	3,20
25	2523156719430	Cot din material plastic d=32	buc	1,200	4,58	5,50
26	2523156719430	Cot din material plastic d=40	buc	9,000	7,08	63,75
27	2523156719450	Teu din material plastic d=20	buc	18,000	2,50	45,00
28	2523156719450	Teu din material plastic d=25	buc	3,000	3,33	9,99
29	2523156719450	Teu din material plastic d=32	buc	3,000	5,42	16,26
30	2523156719450	Teu din material plastic d=40	buc	22,500	11,25	253,13
31	2523156719460	Reductie din material plastic d=20	buc	4,000	4,17	16,68
32	2523156719460	Reductie din material plastic d=25	buc	1,000	4,17	4,17

33	2523156719460	Reductie din material plastic d=32	buc	1,000	5,00	5,00
34	2523156719460	Reductie din material plastic d=40	buc	7,500	6,00	45,00
35	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20	buc	40,000	13,33	533,20
36	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	189,100	2,63	497,33
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,653	6,00	3,92
38	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat 40 mm	buc	2,000	137,50	275,00
39	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50	m	146,450	187,50	27 459,38
40	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50 (material beneficiat teava)	m	80,800	0,00	0,00
41	2812106306050	Profile din otel	kg	26,250	19,35	507,94
42	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura (50mm)	buc	35,000	55,08	1 927,80
43	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura filet d=50	buc	4,000	40,00	160,00
44	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa colțar d=50	buc	38,000	530,83	20 171,54
45	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=50 mm (sudabil)	buc	1,000	612,50	612,50
46	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	40,000	16,67	666,80
47	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm (inclusiv tija si diblu	buc	150,000	16,67	2 500,50
48	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	90,000	9,58	862,20
49	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25	buc	30,000	9,58	287,40
50	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32 (inclusiv tija si diblu)	buc	40,000	10,83	433,20
51	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=40 (inclusiv tija si diblu)	buc	260,000	12,08	3 141,58
52	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=25	buc	6,000	138,85	833,10
53	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=40	buc	4,000	470,00	1 880,00
54	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe PPR 20	buc	13,000	27,50	357,50
55	3220137315778	Decapant	kg	1,530	283,32	433,48
56	4100116202820	Apa potabila	m3	0,610	24,46	14,92
57	4100126202818	Apă	m3	0,570	24,46	13,94
58	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,254	825,00	209,88
Total materiale					77 022,11	
Utilaje						
1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,861	105,00	405,41
2	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	7,500	270,00	2 025,00
3	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	9,360	65,00	608,40
Total utilaje					3 038,81	
Total					124 564,61	
Asigurari sociale			24,000%		10 680,89	
Total					135 245,49	
Cheltuieli de transport			7,000%		5 391,55	
Total					140 637,04	
Cheltuieli de regie			14,500%		20 392,37	
Total					161 029,41	
Beneficii de deviz			2,000%		3 220,59	
TOTAL Deviz fara TVA					164 250,00	
Total					164 250,00	
TVA			20%		32 850,00	
TOTAL Deviz					197 100,00	

Intocmit: "Vegan Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IP Compania "Teleradio-Moldova"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: "Vegan Com" SRL

Investitor: IP Compania "Teleradio-Moldova"

Obiect: „Lucrări de reparație a rețelelor de apeduct(centrul tehnic și blocul administrativ, șos. Hâncești nr. 64) IP Compania „Teleradio-Moldova”

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1

Devizul: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. - Centrul tehnic				
1.1	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"	buc			17,31
						17,31
1.1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	72,13	17,31
1.2	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc			44,72
						44,72
1.2.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	72,13	2,89
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	72,13	41,83
1.3	RCsB29E K=2	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			171,74
						57,70
1.3.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,013	825,00	10,73
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,029	24,46	0,71
1.3.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,560	72,13	40,39
1.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,240	72,13	17,31
1.3.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,380	270,00	102,60
1.4	RCsB30E K=2.3	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			268,85
						89,58
1.4.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,020	825,00	16,70
1.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,045	24,46	1,11
1.4.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,869	72,13	62,71
1.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,373	72,13	26,87
1.4.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,598	270,00	161,46
1.5	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0	m			221,56
						30,29
1.5.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50	m	1,010	187,50	189,38
1.5.2	2222222222992	Material marunt (sirma din otel)	%	1,000	0,00	1,89
1.5.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	72,13	30,29
1.6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (cot,teu .niplu filet)	buc			147,51
						75,73
1.6.1	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura (50mm)	buc	1,000	55,08	55,08
1.6.2	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,000	0,00	1,10
1.6.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	72,13	75,73
1.6.4	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	65,00	15,60
1.7	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			53,43
						35,34
1.7.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	1,000	16,67	16,67
1.7.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	30,20	0,18
1.7.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.7.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.7.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.7.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,490	72,13	35,34
1.8	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			88,39
						49,05
1.8.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,100	94,44	9,44
1.8.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	68,00	6,80
1.8.3	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,140	162,47	22,75
1.8.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	6,00	0,06
1.8.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	10,00	0,30
1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	72,13	49,05
1.9	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (coltar +	buc			595,77

		(FPH)				56,98
1.9.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa colțar d=50	buc	1,000	530,83	530,83
1.9.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	7,96
1.9.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	72,13	56,98
1.10	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			66,39 12,98
1.10.1	2521216717050	Teava din material plastic d=40	m	1,020	45,83	46,75
1.10.2	2523156719430	Cot din material plastic d=40	buc	0,060	7,08	0,42
1.10.3	2523156719450	Teu din material plastic d=40	buc	0,150	11,25	1,69
1.10.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=40	buc	0,050	6,00	0,30
1.10.5	2523156719400	Mufa din material plastic d=40	buc	0,090	4,58	0,41
1.10.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.10.7	3220137315778	Decapant	kg	0,007	283,32	1,98
1.10.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	72,13	12,98
1.10.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,012	105,00	1,25
1.11	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			53,62 11,54
1.11.1	2521216717050	Teava din material plastic d=32	m	1,020	36,42	37,15
1.11.2	2523156719430	Cot din material plastic d=32	buc	0,060	4,58	0,27
1.11.3	2523156719450	Teu din material plastic d=32	buc	0,150	5,42	0,81
1.11.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=32	buc	0,050	5,00	0,25
1.11.5	2523156719400	Mufa din material plastic d=32	buc	0,090	1,96	0,18
1.11.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.11.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	283,32	1,70
1.11.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	72,13	11,54
1.11.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,011	105,00	1,11
1.12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			38,08 10,10
1.12.1	2521216717050	Teava din material plastic d=25	m	1,020	23,25	23,72
1.12.2	2523156719430	Cot din material plastic d=25	buc	0,060	2,67	0,16
1.12.3	2523156719450	Teu din material plastic d=25	buc	0,150	3,33	0,50
1.12.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=25	buc	0,050	4,17	0,21
1.12.5	2523156719400	Mufa din material plastic d=25	buc	0,090	1,25	0,11
1.12.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.12.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	283,32	1,70
1.12.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,140	72,13	10,10
1.12.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,009	105,00	0,99
1.13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			85,10 45,44
1.13.1	2521216717050	Teava din material plastic d=20	m	1,020	15,83	16,15
1.13.2	2523156719430	Cot din material plastic d=20	buc	0,700	1,67	1,17
1.13.3	2523156719450	Teu din material plastic d=20	buc	0,450	2,50	1,13
1.13.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=20	buc	0,100	4,17	0,42
1.13.5	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20	buc	1,000	13,33	13,33
1.13.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.13.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	283,32	1,70
1.13.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	387,50	0,78
1.13.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	72,13	45,44
1.13.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,042	105,00	4,40
1.14	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			31,88 20,92
1.14.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1,000	9,58	9,58
1.14.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20	0,15
1.14.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.14.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.14.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.14.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	72,13	20,92
1.15	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			34,77 23,80
1.15.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25	buc	1,000	9,58	9,58
1.15.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20	0,15
1.15.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.15.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.15.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.15.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	72,13	23,80
1.16	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (inclusiv tija si diblu)	buc			38,90 26,69
1.16.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=32 (inclusiv tija si diblu)	buc	1,000	10,83	10,83

1.16.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20	0,15
1.16.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.16.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.16.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.16.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,370	72,13	26,69
1.17	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2" (inclusiv tija si diblu)	buc			42,32 28,85
1.17.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=40 (inclusiv tija si diblu)	buc	1,000	12,08	12,08
1.17.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20	0,15
1.17.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.17.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.17.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.17.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	72,13	28,85
1.18	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc			44,50 16,59
1.18.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe PPR 20	buc	1,000	27,50	27,50
1.18.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	0,41
1.18.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	72,13	16,59
1.19	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/2"	buc			510,23 33,18
1.19.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=40	buc	1,000	470,00	470,00
1.19.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	7,05
1.19.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,460	72,13	33,18
1.20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-mm filet	buc			132,13 75,73
1.20.1	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura filet d=50	buc	1,000	40,00	40,00
1.20.2	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,000	0,00	0,80
1.20.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	72,13	75,73
1.20.4	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	65,00	15,60
1.21	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (sudabil)	buc			669,29 47,60
1.21.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=50 mm (sudabil)	buc	1,000	612,50	612,50
1.21.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	9,19
1.21.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,660	72,13	47,60
1.22	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/2"	buc			163,24 21,64
1.22.1	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat 40 mm	buc	1,000	137,50	137,50
1.22.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,050	54,00	2,70
1.22.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,000	0,00	1,40
1.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	72,13	21,64
1.23	SB30B	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea 2,1 - 10 kg	kg			35,04 13,70
1.23.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,050	19,35	20,32
1.23.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,000	0,00	1,02
1.23.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,140	72,13	10,10
1.23.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,050	72,13	3,61
1.24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m			7,21 7,21
1.24.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,100	72,13	7,21
1.25	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m			10,82 10,82
1.25.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	72,13	10,82
		TOTAL Capitolul 1. - Centrul tehnic				74 565,72
		Capitolul 2. - Bloc Administrativ.				
1.26	RCsB30E K=2.3	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			268,85 89,58
1.26.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,020	825,00	16,70
1.26.2	4100126202818	Apă	m3	0,045	24,46	1,11
1.26.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,869	72,13	62,71
1.26.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,373	72,13	26,87
1.26.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,598	270,00	161,46
1.27	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0	m			221,56 30,29
1.27.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50	m	1,010	187,50	189,38
1.27.2	2222222222992	Material marunt (sirma din otel)	%	1,000	0,00	1,89
1.27.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	72,13	30,29
1.28	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru	m			30,29

		hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" 57x4,0 (material beneficiat teava)				30,29
1.28.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=50 (material beneficiat teava)	m	1,010	0,00	0,00
1.28.2	2222222222992	Material marunt (sirma din otel)	%	1,000	0,00	0,00
1.28.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	72,13	30,29
1.29	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 2"(inclusiv tija si diblu	buc			53,43 35,34
1.29.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm (inclusiv tija si diblu	buc	1,000	16,67	16,67
1.29.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	30,20	0,18
1.29.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63	0,82
1.29.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00	0,40
1.29.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46	0,02
1.29.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,490	72,13	35,34
1.30	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			88,39 49,05
1.30.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,100	94,44	9,44
1.30.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	68,00	6,80
1.30.3	2430116104160	Email alchidic (Termolux)	kg	0,140	162,47	22,75
1.30.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,010	6,00	0,06
1.30.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,030	10,00	0,30
1.30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	72,13	49,05
1.31	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			66,39 12,98
1.31.1	2521216717050	Teava din material plastic d=40	m	1,020	45,83	46,75
1.31.2	2523156719430	Cot din material plastic d=40	buc	0,060	7,08	0,42
1.31.3	2523156719450	Teu din material plastic d=40	buc	0,150	11,25	1,69
1.31.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=40	buc	0,050	6,00	0,30
1.31.5	2523156719400	Mufa din material plastic d=40	buc	0,090	4,58	0,41
1.31.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.31.7	3220137315778	Decapant	kg	0,007	283,32	1,98
1.31.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	72,13	12,98
1.31.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,012	105,00	1,25
1.32	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			38,08 10,10
1.32.1	2521216717050	Teava din material plastic d=25	m	1,020	23,25	23,72
1.32.2	2523156719430	Cot din material plastic d=25	buc	0,060	2,67	0,16
1.32.3	2523156719450	Teu din material plastic d=25	buc	0,150	3,33	0,50
1.32.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=25	buc	0,050	4,17	0,21
1.32.5	2523156719400	Mufa din material plastic d=25	buc	0,090	1,25	0,11
1.32.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.32.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	283,32	1,70
1.32.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,140	72,13	10,10
1.32.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,009	105,00	0,99
1.33	SD19B	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			161,13 20,20
1.33.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d=25	buc	1,000	138,85	138,85
1.33.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	2,08
1.33.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	72,13	20,20
1.34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			85,10 45,44
1.34.1	2521216717050	Teava din material plastic d=20	m	1,020	15,83	16,15
1.34.2	2523156719430	Cot din material plastic d=20	buc	0,700	1,67	1,17
1.34.3	2523156719450	Teu din material plastic d=20	buc	0,450	2,50	1,13
1.34.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=20	buc	0,100	4,17	0,42
1.34.5	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20	buc	1,000	13,33	13,33
1.34.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	30,00	0,60
1.34.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	283,32	1,70
1.34.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	387,50	0,78
1.34.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	72,13	45,44
1.34.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,042	105,00	4,40
1.35	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc			44,50 16,59
1.35.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe PPR 20	buc	1,000	27,50	27,50
1.35.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,500	0,00	0,41
1.35.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,230	72,13	16,59
1.36	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind	buc			42,32

		diametrul de 1 1/2" (inclusiv tija si diblu)					28,85
1.36.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=40 (inclusiv tija si diblu)	buc	1,000	12,08		12,08
1.36.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20		0,15
1.36.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63		0,82
1.36.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00		0,40
1.36.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46		0,02
1.36.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	72,13		28,85
1.37	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc				31,88
							20,92
1.37.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1,000	9,58		9,58
1.37.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	30,20		0,15
1.37.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	2,63		0,82
1.37.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	330,00		0,40
1.37.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	24,46		0,02
1.37.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	72,13		20,92
1.38	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (coltar + ΓPH)	buc				595,77
							56,98
1.38.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa colțar d=50	buc	1,000	530,83		530,83
1.38.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00		7,96
1.38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	72,13		56,98
1.39	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m				7,21
							7,21
1.39.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,100	72,13		7,21
1.40	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m				10,82
							10,82
1.40.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	72,13		10,82
		TOTAL Capitolul 2. - Bloc Administrativ.					49 998,89

APROBAT:

Intocmit: "Vegan Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Compania "Teleradio-Moldova"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

"Vegan Com" SRL